ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Thủ Thừa, ngày         tháng 8 năm 2020
V/v vận động học sinh vào học các
lớp đào tạo trung cấp nghề tại các

cơ sở giáo dục nghề nghiệp

              Kính gửi:
-Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện;
- Phòng GD và ĐT;
- Hiệu trưởng các trường THPT;
- Ban chỉ đạo PCGD, XMC các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2857/BGDĐT-GDTX ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy Chương trình Giáo dục thường
xuyên cấp Trung học phổ thông kết hợp với dạy nghề tại các cơ sở Giáo dục
thường xuyên;

Theo Công văn số 2483/SGDĐT-GDTrH ngày 06/8/2020 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy Chương trình Giáo dục thường
xuyên (GDTX) cấp Trung học phổ thông (THPT) kết hợp với dạy nghề.

UBND huyện yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Thành viên Ban
chỉ đạo PCGD, XMC huyện; Ban chỉ đạo PCGD, XMC các xã, thị trấn và Hiệu
trưởng các trường THPT thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường THPT
- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số

2857/BGDĐT-GDTX ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
-Chủ động phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tổ chức đào tạo

trung cấp nghề cho học viên theo học Chương trình GDTX cấp THPT (nếu học
viên có nguyện vọng học Trung cấp nghề).

- Thực hiện dạy Chương trình GDTX cấp THPT cho các học sinh Trung
cấp nghề có nguyện vọng học Chương trình GDTX cấp THPT theo yêu cầu của
cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn.

2. Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện, các xã, thị trấn
- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số

2857/BGDĐT-GDTX.
- Theo chức năng và nhiệm vụ tiến hành vận động học sinh tốt nghiệp

THCS không tham gia thi tuyển, không trúng tuyển vào lớp 10; học sinh bỏ học

các lớp THPT, lớp GDTX cấp THPT vào học đào tạo trung cấp nghề tại các cơ
sở giáo dục nghề nghiệp và kết hợp học Chương trình GDTX cấp THPT

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số

2857/BGDĐT-GDTX.
- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo các ngành thành viên Ban chỉ đạo

PCGD, XMC huyện vận động học sinh tốt nghiệp THCS không tham gia thi
tuyển, không trúng tuyển vào lớp 10; học sinh bỏ học các lớp THPT, lớp GDTX
cấp THPT vào học đào tạo trung cấp nghề tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và
kết hợp học Chương trình GDTX cấp THPT.

- Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường THCS, TH-THCS Tân Thành lập danh
sách học sinh tốt nghiệp THCS không tham gia thi tuyển, không trúng tuyển vào
lớp 10. Phân công giáo viên phụ trách công tác PCGD-XMC có nhiệm vụ tham
mưu UBND các xã, thị trấn phối hợp với MTTQ, đoàn thể vận động học sinh tốt
nghiệp THCS không tham gia thi tuyển, không trúng tuyển vào lớp 10 và học
sinh bỏ học các lớp THPT, lớp GDTX cấp THPT vào học đào tạo trung cấp
nghề tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và kết hợp học Chương trình GDTX
cấp THPT.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Giáo dục Đào tạo và UBND
huyện.

Theo nội dung trên yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT, thành viên
Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, UBND các
xã, thị trấn khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT.HU- TT.HĐND huyện; KT. CHỦ TỊCH
- UBND huyện (CT,PCT vx); PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- LĐVP, NCTH;
- HT các trường  TH và THCS;
- Lưu:VT.

   Đinh Văn Sáu

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-31T07:24:55+0700
	Long An
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-31T09:35:53+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-31T09:35:54+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-31T09:35:54+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!